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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.234/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret:
Adnan Konushevci kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi ané&taré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Ertan Simit¢i nga
Prizreni, paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike Turke e Kosovés (KDTP), me
seli n& Prizren, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&¢ Mirésjelljes pér subjektet politike, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q&é do t&€ mbahen mé daté
06 tetor 2019, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté& 05.10.2019, mori kéte:

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa Anr.234/2019 e datés 05.10.2019, e paraqitur nga Ertan
Simitgi nga Prizreni, kundér subjektit politik Partia Demokratike Turke e Kosovés (KDTP),
me seli n& Prizren, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér subjektet politike -
vendosja e zyré&s n& aférsi prej 100 metra afér gendrés s€ vendvotimit.

Arsyetim

Ertan Simitgi nga Prizreni, mé datg 05.10.2019, ka paraqitur ankesé n& PZAP, me t€ cilén
pretendon se gati né ¢do zgjedhje né qytetin e Prizrenit né lagjen Kurill¢, afér shkollés
“Motrat Qirijazi”, éshté njé lokal — zyre, t& cilén disa kandidat¢ pér deputet nga radhét e
subjektit politik KDTP, s& bashku me disa njeréz veprojné me géllim t& ndikimit tek votuesit
dhe behet presion i madh ndaj qytetaréve, pér shkak se nuk mund t& lgvizin lirshém afér
shkoll&s, ky rast &shté paragitur edhe né media. M& tutje paraqitési i ankesés shton se uné si
qytetaré kérkoj nga PZAP-i dhe KKZ, q& brenda kompetencave ligjore t& marrin njé veprim
ligjor g& né& ditén e zgjedhjeve t& mbyllet kjo zyre e cila p&rdoret nga ish deputetét e KDTP-
sé, dhe t& sigurohet hapésira pér l&vizjen e liré t& qytetaréve, zyra — lokali gjendet afér
shkollés “Motrat Qirijazi”, brenda 100 metrave e cila &sht& caktuar me rregullore.

PZAP-i, m& daté 05.10.2019, konform nenit 7 par.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-
it, e njoftoi subjektin politik Partia Demokratike Turke e Kosovés (KDTP), pér ankesén e
paraqitur, duke i dhéné kohé& t& pérgjigjet deri mé daté 06.10.2019 n& ora 09:00, mirépo t&
njejtit nuk jan& pérgjigjur brenda afatit t& caktuar.

Pretendimet ankimore t& paraqitésit t& ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar t&€ Kodit t&
Mirésjelljes - vendosja e zyrés né aférsi prej 100 metra afér gendés s& vendvotimit, nga ana
e subjektit politik Partia Demokratike Turke e Kosovés (KDTP), Paneli i vler&soj se jan& t&
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pa g€ndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se paraqitési i ankesés nuk ka arritur q& t&
argumentoj& me prova bindése pretendimet e tij ashtu si¢ parashihet me nenin 117 par.3 t&
LZP-s€ n€ ményré q&€ paneli, t& merr vendim né favor t& tij.

Nga arsyet e theksuara mé lart&, e duke u bazuar né nenin 115 par.1 dhe nenin 118 par.1 t&
LZP-s&, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.234/2019 mé datén 05.10.2019

Kryesues i Panelit
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa sipas ne fi 1 %}@@
LZP-sé.




